会議録

会議の名称 上尾市立芝川小学校 第３回学校運営協議会

開催日時
令和６年９月２８日（土）

午前 ９時４５分 ～ 午前 １０時４５分

開催場所 上尾市立芝川小学校 会議室

議長（会長）氏名 会 長 遠山 貴洋

出席者（委員）氏名

会 長 遠山 貴洋

委 員  坂牛 文子  小林 くに子  武藤 晶子  萩原 孝司

  荻野 原太

校 長 野本 恭子

傍聴者  ０名

議題
（１）学校評価について

（２）あいさつ標語の選定について

協
議
要
旨

協議の結果 意見の概要

(１)学校評価について

 本日確認いただいた内容で、保護者や児童、教

職員の評価を実施する。その結果をまとめ、委員

に評価を依頼。

(２)あいさつ標語の選定について

 あいさつ標語大賞及び委員長賞、校長賞の選

出を実施。ポスター等を作成し、学校だけでな

く、地域施設にも掲示予定。

 大賞

  「あいさつで つながる心 地域の輪」

⇒承認

・児童用のふりがなはひらがなの方がよい。

・外遊びをしているかという項目に関連し

て、コロナ後、放課後の公園で遊んでいる

児童が少なくなったと感じている。塾等児

童の放課後の過ごし方も変わってきてい

る。

⇒承認

・掲示は駅等で児童の絵画を展示している

ところもあるので、検討してみてはどう

か。学校だけでなく、地域の公民館・集会

所等にも拡げていけるとよい。

そ

の

他

（１）その他意見等

 近隣小学校ごとの特色の差について

・同じ市内の学校でも、在籍している児童の

カラーが異なっていると感じる。芝川小学

校は比較的落ち着いて学校生活を送って

いる様子が見られる。

    協議終了後 学校公開３校時目を参観